

平成 30 年 3 月 15 日

各 位

会 社 名 **コタ株式会社**
代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小田 博英
上場市場・コード 東 証 第 一 部 4 9 2 3
お問い合わせ先 取締役経理部長 廣瀬 俊二
電 話 番 号 0774-44-4923

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である、株式会社英和商事の平成 29 年 12 月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当該親会社等の概要

- | | |
|-----------------|--|
| (1) 名 称 | 株式会社英和商事 |
| (2) 所 在 地 | 京都府久世郡久御山町田井新荒見77番地 |
| (3) 代表者の役職・氏名 | 代表取締役 小田 博英 |
| (4) 事 業 内 容 | 関連企業の株式保有 |
| (5) 資 本 金 | 3,000千円 |
| (6) 当 社 と の 関 係 | |
| ① 資 本 関 係 | 当社議決権の15.21%を保有しております。(平成29年9月30日現在) |
| ② 人 的 関 係 | 当社の代表取締役社長小田博英は、当該会社の筆頭株主であります。 |
| ③ 取 引 関 係 | 当社と当該会社との間には、特筆すべき取引関係はありません。
また、当社の関係者との間には、特筆すべき取引関係はありません。 |

2. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員状況

(1) 所有者別状況

(平成 29 年 12 月 31 日現在)

区 分	株式の状況								単元未満 株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融 機関	金融商品 取引業者	その他 の法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人 以外	個人			
株主数 (人)	—	—	—	—	—	—	3	3	—
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	3,000,000	3,000,000	—
所有株式数 の割合 (%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00	—

(注) 自己株式 1,030,000 株は「個人その他」に含まれております。

(2) 大株主の状況

(平成 29 年 12 月 31 日現在)

氏名又は名称	住 所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合 (%)
小田 博英	京都府宇治市	1,850,000	61.67
株式会社英和商事	京都府久世郡久御山町田井新荒見 77 番地	1,030,000	34.33
小田 久美	京都府宇治市	120,000	4.00
計		3,000,000	100.00

(3) 役員状況

(平成 29 年 12 月 31 日現在)

役 名	職 名	氏 名	生年月日	略 歴
代表取締役	—	小田 博英	昭和 34 年 10 月 3 日	平成 27 年 5 月 代表取締役 (現任)
取締役	—	小田 久美	昭和 39 年 7 月 8 日	平成 27 年 5 月 取締役 (現任)
取締役	—	伊藤 一彦	昭和 53 年 4 月 11 日	平成 28 年 3 月 取締役 (現任)
監査役	—	大町 航也	昭和 45 年 3 月 26 日	平成 27 年 10 月 監査役 (現任)

(注) 1 取締役の任期は、平成 30 年 12 月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

2 監査役の任期は、平成 30 年 12 月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

3. 当該親会社等の財務諸表

貸借対照表

(平成 29 年 12 月 31 日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	583,523	流 動 負 債	19,170
現金及び預金	222,096	未払費用	1,250
有価証券	293,156	未払法人税等	15,000
未収入金	68,170	所得税等預り金	2,815
仮払金	100	社会保険料等預り金	104
固 定 資 産	72	固 定 負 債	250,000
(無形固定資産)	(72)	長期借入金	250,000
電話加入権	72		
		負債の部合計	269,170
		純 資 産 の 部	
		株 主 資 本	314,426
		資本金	3,000
		利益剰余金	1,603,504
		利益準備金	360
		その他利益剰余金	1,603,144
		別途積立金	155,000
		繰越利益剰余金	1,448,144
		自己株式	△1,292,078
		純資産の部合計	314,426
資産の部合計	583,596	負債及び純資産合計	583,596

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 平成 29 年 1 月 1 日 至 平成 29 年 12 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上総利益		-
販売費及び一般管理費		32,949
営業損失		32,949
営業外収益		
受取利息	102	
受取配当金	632,041	
雑収入	699	632,843
営業外費用		
支払利息	1,896	
投資有価証券売却損	47,384	49,281
経常利益		550,613
税引前当期純利益		550,613
法人税、住民税及び事業税		77,148
当期純利益		473,464

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上